

## Jeg er i job og faglært

For dig, som har en erhvervsuddannelse og er i beskæftigelse, er der flere muligheder for opkvalificering og efteruddannelse.

### **Arbejdsmarkedsuddannelse**

Hvordan sikrer du, at dine kompetencer altid er opdaterede? Arbejdsmarkedsuddannelserne har noget til alle. Kontakt VEU-centret og få svar på, hvordan du kommer i gang.

På kortet til højre kan du se, hvilke skoler der findes i dit lokalområde. Findes uddannelsen ikke her, hjælper VEU-centret dig hen på den uddannelsesinstitution, der udbyder efteruddannelsen. Der er mulighed for at søge om tilskud til befordring og kost/logi.

På [efteruddannelse.dk](http://efteruddannelse.dk) kan du se hvilke kurser, du kan tilmelde dig og hvor. Med en erhvervsuddannelse i baghånden deltager du i arbejdsmarkedsuddannelserne på særlige vilkår, og din arbejdsgiver kan søge om løntabsgodtgørelse for dig. Læs mere under [økonomi](#).

### **Du kan læse videre**

På [ug.dk](http://ug.dk) kan du se hvilke uddannelser, der findes som overbygning til den erhvervsuddannelse, du har. Her kan du søge på alle typer af uddannelser og efteruddannelser. Har du spørgsmål, kan du ringe/chatte/maile til vejledere på [eVejledning.dk](http://eVejledning.dk). Åbningstiderne fremgår af hjemmesiden.

Overvej du et brancheskifte, men mangler nogle almene fag for at blive optaget på en uddannelse, så kan du læse fagene op - kontakt dit lokale VEU-center.

### **Dansk og matematik**

Har du brug for at styrke dine dansk- og matematikfærdigheder? Så kan du helt gratis deltage i forberedende voksenundervisning. For mange er dansk og matematik et springbræt til mere uddannelse eller måske en helt ny uddannelse og et jobskifte. Du kan fx få hjælp til at komme igennem teorien i det fag, du læser.

FVU omfatter også undervisning af ordblinde. Kontakt VUC for at få hjælp til at finde ud af, om du er ordblind.

[Læs mere om undervisning for ordblinde](#)

Undervisningen finder blandt andet sted på VUC. Find dit nærmeste [VUC](#). Læs mere om [Forberedende Voksenundervisning](#).